* * *

سال تولد احتمالی خیام، از روی رایجی وی که ظهیرالدین بیهقی (ف. ۵۶۵هـ.ق) آن را با جزییات کامل ضبط کرده (— : تتمه صوان الحکمة ۱۳۶۵هـ.ق)، در سایه‌ی همت و دانش سوامی گوویندا تیرتها^۱ — عالم فلکی هندی — محاسبه، و مشخص شده است که خیام در ۴۳۹هـ.ق/مطابق هیجدهم می ۱۰۴۸ چشم به جهان گشود. محاسبه‌ی دقیق تیرتها را انجمن ستاره‌شناسی نظری فرهنگستان شوروی (سابق) نیز تأیید نموده است.

1. Swāmī Govinda Tirtha

ج ۲. تهران، ص ۸۵. فروزانفر، بدیع‌الزمان. ۱۳۲۷ (آبان - آذر). «قدیمترین اطلاع از زندگی خیام»، نشریه‌ی دانشکده‌ی ادبیات تبریز، س ۱، ش ۸-۹، صص ۱-۲۹.

نجم رازی، عبدالله بن محمد. ۱۳۵۲. مرصاد العباد. به اهتمام محمدامین ریاحی. تهران: بنگاه ترجمه و نشر کتاب.

نظامی عروضی سمرقندی، احمد بن عمر. ۱۳۲۷ هـ/۱۹۰۹ م. چهارمقاله. به اهتمام محمد قزوینی. لیدن: بریل، صص ۹۸-۱۰۰.

همایی، جلال‌الدین. ۱۳۴۶. خیامی‌نامه. تهران: انجمن آثار ملی.

Tirtha, Swāmī Govinda. 1941. *The Nectar of Grace ('Omar Khayyām's Life and Works)*. Hyderabad-Dn.: Government Central Press, pp. XXXI-XLI.

Woepcke, F. 1851.